INDICAÇÃO Nº
2023
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos destinados às obras de pavimentação de estrada com aproximadamente 3 km de extensão, no Bairro do Pinho, no município de Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

A Estrada Municipal Mauro Moura, no Bairro do Pinho, em Ourinhos, apresenta um grande fluxo de veículos e pessoas, que diariamente se deslocam para o Centro da cidade. A cada dia que cresce a população e juntamente com ela, os problemas e transtornos causados pela má conservação da estrada.

Diante do exposto e atendendo à reivindicações de grande parte da população do município, principalmente dos habitantes daquele bairro, é que apresento esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 670531 230806 1724